
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
Διεύθυνση Διοικητικού 
Δ/νση: Άνδρος Τ.Κ. 84500 
Πληρ.: Ανδριανή Κολίτσα 
Τηλ.: 2282360239 
e-mail: akolitsa@andros.gr  

       Άνδρος, 3/9/2024 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 353/Β/2024 

 
Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 59, 61 και 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 και 89 του ν. 3463/2006 (Α΄114), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 
5. Την υπ΄ αριθ. 6/Β/2024 (ΑΔΑ: 6Ζ0ΠΩΨΙ-227) Απόφαση Δημάρχου Άνδρου περί ορισμού 

Αντιδημάρχων,  
6. Την υπ΄ αριθ. 36/Β/2024 (ΑΔΑ: 956ΑΩΨΙ-ΖΗ9) Απόφαση Δημάρχου Άνδρου περί τροποποίησης 

της απόφασης Αντιδημάρχων, 
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 1725/Β/2022, ΦΕΚ 3762/Β/2023  και 

ΦΕΚ 4463/Β/31-7-2024). 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/23  (Α΄163) περί κατάργησης ΝΠΔΔ κ Σχολικών 

Επιτροπών,  
9. Την υπ΄ αριθ. 190/2024 (ΑΔΑ Ψ3Λ0ΩΙΔ-Ω19) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και την ανάγκη 

εύρυθμης λειτουργίας των σχολικών μονάδων του Δήμου,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Τροποποιεί και συμπληρώνει την υπ΄ αριθ. 6/Β/2024 Απόφαση Δημάρχου, ως εξής:  

1. Μεταβιβάζει στον Αντιδήμαρχο κ. Διαμαντή Θεοδωράκη την μέριμνα για την εύρυθμη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων στη Δ.Ε. Άνδρου. 

2. Μεταβιβάζει στον Αντιδήμαρχο κ. Ανδρέα Βόσσο την μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία 
των σχολικών μονάδων της περιοχής Γαυρίου, Δ.Ε. Υδρούσας.  

3. Μεταβιβάζει στην Αντιδήμαρχο κ. Άννα Βολίκα την μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία των 
σχολικών μονάδων της περιοχής Μπατσίου, Δ.Ε. Υδρούσας. 

4. Μεταβιβάζει στον Αντιδήμαρχο κ. Σπυρίδων Τσαούση την μέριμνα για την εύρυθμη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων στη Δ.Ε. Κορθίου.   

 
Οι Αντιδήμαρχοι κατά την άσκηση των ως άνω αρμοδιοτήτων τους βρίσκονται σε συνεννόηση με 

mailto:akolitsa@andros.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΦΡΩΨΙ-ΔΧΚ



τον Δήμαρχο, τους Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους, την Υπηρεσία του Δήμου και την 
αρμόδια Επιτροπή. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθ. 6/Β/2024 Απόφαση Δημάρχου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
 
Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Άνδρου.  

 
Ο   Δήμαρχος  Άνδρου 

 
 

Θεοδόσιος  Σουσούδης 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΡΩΨΙ-ΔΧΚ


		2024-09-03T13:22:48+0300
	Athens




